РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.09.2017
	х.Кринично-Лугский
	                    № 128

О внесении изменений в постановление от 28.11.2016 № 305  «О порядке применения бюджетной классификации расходов и источников финансирования дефицита бюджета поселения для составления проекта бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
В соответствии с  положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 28.11.2016 №305 следующие изменения:

- Приложение № 1к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета  Кринично-Лугского сельского поселения для составления проекта бюджета Кринично-Лугского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов п.2 изложить в следующей редакции:

2. Муниципальная программа Кринично-Лугского сельского поселения

 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными

услугами населения Кринично-Лугского сельского поселения»

 Целевые статьи муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кринично-Лугского сельского поселения» включают:

72 0 00 00000 Муниципальная  программа Кринично-Лугского сельского поселения

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами

населения Кринично-Лугского сельского поселения»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Кринично-Лугского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кринично-Лугского сельского поселения», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ Кринично-Лугского сельского поселения, утвержденным распоряжением Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 02 сентября  2013 года № 103, осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы.

72 1 00 00000 Подпрограмма «Создание условий для обеспечение качественными коммунальными услугами населения Кринично-Лугского сельского поселения»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

02030 – Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку и изготовление проектно-сметной документации

По данному направлению расходов отражаются расходы   бюджета поселения на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации.
02040 – Содержание и ремонт газового хозяйства

По данному направлению расходов отражаются расходы   бюджета поселения на содержание и ремонт газового хозяйства
72 2 00 00000 Подпрограмма «Содержание объектов благоустройства Кринично-Лугского сельского поселения»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

02050 – Расходы на реализацию мероприятий по содержание мест захоронения
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения на реализацию мероприятий по содержанию памятников и кладбищ Кринично-Лугского сельского поселения.
02060 – Расходы на реализацию мероприятий содержание объектов озеленения и благоустройства
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на реализацию мероприятий по благоустройству и содержанию зеленых насаждений Кринично-Лугского сельского поселения.
02070 – Расходы на реализацию мероприятий Содержание и оплата за электроэнергию уличного освещения

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения на реализацию мероприятий по ремонту, содержанию и оплата за электроэнергию уличного освещения населенных пунктов Кринично-Лугского сельского поселения .

 - Приложение №2 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Кринично-Лугского сельского поселения  для составления проекта бюджета Кринично-Лугского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента  подписания.

         3.  Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Кринично-Лугского сельского поселения в сети Интернет.
        4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить   на заведующую сектором  экономики и финансов Ворощук Е.Г.

Глава администрации

          Кринично-Лугского
          сельского поселения
        Г.В.Траутченко
Приложение

к Постановлению Администрации
Кринично-Лугского

сельского поселения от 06.09.2017 №128

Перечень кодов целевых статей расходов бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	71 1 00 02010
	Расходы на приведение состояния зданий в соответствие с требованиями строительных норм по обеспечению их доступности для инвалидов в рамках подпрограммы «Адаптация приоритетных объектов для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Доступная среда»

	71 2 00 00202
	Расходы на приобретение сувенирной продукции для проведения совещаний, семинаров, « круглых столов», спортивных праздников, мероприятий по проблемам инвалидов и инвалидности в рамках подпрограммы ««Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество» муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Доступная среда»

	72 1 00 02030
	Расходы на строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечение качественными коммунальными услугами населения Кринично-Лугского сельского поселения» муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кринично-Лугского сельского поселения»

	72 1 00 02040
	Содержание и ремонт газового хозяйства в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечение качественными коммунальными услугами населения Кринично-Лугского сельского поселения» муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кринично-Лугского сельского поселения»

	72 2 00 02050
	Расходы на  реализацию мероприятий по содержанию памятников и кладбищ Кринично-Лугского сельского поселения в рамках подпрограммы «Содержание объектов благоустройства Кринично-Лугского сельского поселения» муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кринично-Лугского сельского поселения»

	72 2 00 02060
	Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству и содержанию зеленых насаждений Кринично-Лугского сельского поселения в рамках подпрограммы «Содержание объектов благоустройства Кринично-Лугского сельского поселения» муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кринично-Лугского сельского поселения»

	72 2 00 02070
	Расходы на реализацию мероприятий по ремонту, содержанию и оплата за электроэнергию уличного освещения населенных пунктов Кринично-Лугского сельского поселения в рамках подпрограммы «Содержание объектов благоустройства Кринично-Лугского сельского поселения» муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кринично-Лугского сельского поселения»

	73 1 00 02080
	Расходы на проведение мероприятий по организации проведения оплачиваемых общественных работ в рамках подпрограммы «Организация общественных работ и временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте 14-18 лет»
муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения  «Содействие занятости населения»

	73 1 00 02090
	Расходы на проведение мероприятий по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время; безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы; безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые в рамках подпрограммы «Организация общественных работ и временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте 14-18 лет»
муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения  «Содействие занятости населения»

	74 1 00 02100
	Расходы на мероприятия по усилению антитеррористической защищённости объектов социального назначения в рамках подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Кринично-Лугском сельском поселении» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	74 2 00 02110
	Проведение рейдов по выявлению возможных фактов незаконного культивирования наркосодержащих растений и очагов произрастания дикорастущей конопли с последующим ее уничтожением информированием правоохранительных органов в рамках подпрограммы «Профилактика правонарушений и злоупотребления наркотиками» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	75 1 00 02120
	Расходы на противопожарные испытания электропроводки в здании Кринично-Лугского сельского поселения, противопожарная опашка лесных насаждений расположенных на территории Кринично-Лугского сельского поселения, содержание пожарной сигнализации в здании Кринично-Лугского сельского поселения в рамках подпрограммы ««Пожарная безопасность»» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах»

	75 2 00 02130
	Поддержание в готовности сил и средств аварийно- спасательного формирования в рамках подпрограммы ««Защита населения от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	75 2 00 02140
	Обучение населения и руководящего состава организаций к действиям по гражданской обороне и чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время в рамках подпрограммы ««Защита населения от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	75 2 00 02150
	Расходы на информирование население по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Кринично-Лугского сельского поселения в рамках подпрограммы «Защита населения от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	75 2 00 02160
	Мероприятия по ликвидации последствий ЧС природного и техногенного характера в рамках подпрограммы «Защита населения от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	75 2 00 02170
	Мероприятия по обеспечению безопасности на воде в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности на воде» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	76 1 00 01010
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения культуры «Централизованная клубная система Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района Ростовской области» в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы «Развитие культуры и туризма»

	78 1 00 02180
	Расходы на физическое воспитание,  обеспечение организации и проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий в рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта Кринично-Лугского сельского поселения» муниципальной программы «Развитие культуры и туризма»

	79 1 00 02190
	Создание и развитие информационной и телекоммуникационной инфраструктуры, защита информации в рамках подпрограммы «Развитие информационных технологий» муниципальной программы «Информационное общество»

	79 1 00 88880
	Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Развитие информационных технологий» муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Информационное общество»

	80 1 00 02200
	Расходы на содержание  внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Кринично-Лугского сельского поселения» муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения  «Развитие транспортной системы»

	80 1 00 02210
	Расходы на капитальный ремонт  внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Кринично-Лугского сельского поселения» муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения  «Развитие транспортной системы»

	80 1 00 02220
	Расходы на проектно-изыскательские работы по капитальному ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Кринично-Лугского сельского поселения» муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения  «Развитие транспортной системы»

	80 1 00 88880
	Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Кринично-Лугского сельского поселения» муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	80 1 00 04040
	Софинансирования субсидии на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в  рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Кринично-Лугского сельского поселения» муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	80 1 00 04050
	Софинансирования субсидии на строительство и реконструкцию муниципальных объектов транспортной инфраструктуры в  рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Кринично-Лугского сельского поселения» муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	80 2 00 02230
	Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения в рамках подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Кринично-Лугского сельского поселения» муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	81 1 00 02240
	Мероприятия по замене ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников, на энергосберегающие в рамках подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	81 1 00 02250
	Мероприятия по проведению обязательного энергетического обследования в рамках подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	81 1 00 02260
	Расходы на информационную поддержку политики энергосбережения в рамках подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	81 1 00 02270
	Расходы на создание и ведение системы мониторинга изменения целевых показателей энергосбережения в жилищно-коммунальной сфере сельского поселения в рамках подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	82 1 00 01030
	Развитие системы подготовки кадров для  муниципальной службы, дополнительного профессионального образования  муниципальных служащих в рамках подпрограммы «Развитие муниципальной службы» муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения ««Муниципальная политика»

	82 2 00 01040
	Расходы на выплаты по оплате труда руководства и работников Администрации сельского поселения в рамках подпрограммы ««Обеспечение реализации муниципальной программы «Муниципальная политика» муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения ««Муниципальная политика»

	82 2 00 01050
	Расходы на обеспечение функций Администрации сельского поселения в рамках подпрограммы ««Обеспечение реализации муниципальной программы «Муниципальная политика» муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения ««Муниципальная политика»

	82 2 00 88880
	Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Муниципальная политика» муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Муниципальная политика»

	83 1 00 02280
	Комплексные услуги по обращению с ртутьсодержащими отходами в рамках подпрограммы «Охрана окружающей среды в Кринично-Лугском сельском поселении Куйбышевского района» муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» (2014-2020 годы)

	99 9 00 00110
	Расходы на выплаты по оплате труда работников органа местного самоуправления Кринично-Лугского сельского поселения в рамках обеспечения деятельности  Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения

	99 9 00 00190
	Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления Кринично-Лугского сельского поселения в рамках обеспечения деятельности  Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения

	99 9 00 88880
	Реализация направления расходов в рамках непрограммных расходов органа местного самоуправления Кринично-Лугского сельского поселения

	99 9 00 01060
	Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности Кринично-Лугского сельского поселения в рамках непрограммых расходов Администрации Кринично-Лугского сельского  поселения

	99 9 00 03010
	Иные межбюджетные трансферты передаваемые  другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации за счет средств бюджета поселения

	89 9 00 51180
	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций иных государственных органов Ростовской области»

	89 9 00 72390
	Субвенция на осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций иных государственных органов Ростовской области»

	99 9 00 01080
	Условно утвержденные расходы в рамках непрограммных расходов Администрации Кринично-Лугского сельского поселения

	11 1 00 S3850
	Субсидия на софинансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в рамках подпрограммы «Развитие культуры» государственной программы Ростовской области «Развитие культуры и туризма»

	99 1 00 71180
	Иные межбюджетные трансферты за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций иных государственных органов Ростовской области»

PAGE
3